Решение Собрания депутатов Тегешевcкого сельского поселения

третьего созыва от 28.06.2016 №47

Об утверждении Герба, Флага и Гимна деревни Тегешево

Тегешевского сельского поселения

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Устава Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о гербе и флаге деревни Тегешево Урмарского района Чувашской Республики (приложение 1).

2. Утвердить герб, флаг и гимн  деревни Тегешево Урмарского района Чувашской Республики (приложения 2).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района  Чувашской Республики                      И.Н. Иванов

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ, ГИМНА И ФЛАГА ДЕРЕВНИ ТЕГЕШЕВО УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Настоящим Положением устанавливается герб деревни Тегешево Урмарского района Чувашской Республики, его описание и порядок официального использования.

1. Общие положения

1.1. Герб деревни Тегешево Урмарского района Чувашской Республики (далее - Герб муниципального образования) составлен по правилам и традициям геральдики, и отражает исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции.

1.2. Положение о гербе и рисунки Герба муниципального образования в многоцветном, одноцветном, и одноцветном, с использованием условной штриховки для обозначения цветов исполнениях, хранятся в администрации Тегешевскогосельского поселения Урмарского района, а также в краеведческом музее и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.

2. Статус Герба деревни Тегешево

2.1. Герб деревни Тегешево является официальным символом деревни Тегешево Урмарского района Чувашской Республики.

2.2. Герб подлежит внесению в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

3. Геральдическое описание Герба муниципального образования

3.1. Геральдическое описание Герба муниципального образования:

Описание герба Тегешево

Красный и желтый – основные цвета жителей Чувашии и Тегешево.

Красный цвет – символ свободы, силы.

Желтый цвет – символ Солнца, жизни.

Три колоса пшеницы – символ хлеба, богатства. Цифра три означает: мы были, есть, будем, благополучие.

Цифра XIV внизу означает век образования деревни Тегешево.

Синий цвет – символ неба, рек Кубня и Сугут.

Наверху знаки чувашского орнамента – по краям символы: мы были, есть, будем. В середине символ Солнца.

Гимн деревни Тегешево

Описание флага Тегешево

Красный и желтый – основные цвета жителей Чувашии, Тегешево.

Красный цвет – символ свободы, мужества, силы. Красный цвет снизу – земля.

Желтый цвет – символ Солнца, жизни, самого прекрасного и светлого.

Колосья пшеницы – символ богатства, хлеба.

Цифра 3 (3 колоса) – мы были, есть, будем, благополучие.

Наверху восьмиугольная звезда-солнце: символ вечности, прекрасного.